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7.1.2 Tﬂsqﬂ%ﬁmé’ﬂgms
1) nNaeREIANEIA U
J9AL
1.1) NENABINTEAN
N[
AN
1.2) NENITNWBLYAEHT

1.3) NNABRIANANTRAS

1.4) nguAT Aneneand adlernaas ifiasndn

Tusiaandn

Tiviaandn

Tsiagndn

Tsiaandn

Totiasindn

Tsiaandn

1.5) nguAmadnuadnaneneildy  (dilpands

@8N
2) NHIATTNRNL
2.1) A1
2.2) A%7Lan
2.2.1 1lanTNFu

2.2.2 vanaen

Tsisiaandn
Tsisiaandn
Taifipandn
Taislopnan
Taifiaandn

Tsiaandn

2.3 3515 NUNITRNTANUIN/FNAFFNE

3) UNARATNRDNLET
7.1.3 518391
1) nNaeREIANEIA U
U9AU

L1)ﬂéuﬁﬁﬁﬂquﬁ

AL
AN.ON. 111 e e ienisiesns
GETH111 Thai for Communication
AN.Ne.112 mmﬁdﬂqmﬁ@ﬂﬁﬁlﬂﬂﬁ
GEEN112 English for Communication
ANNe. 113 aedanguiianiaideng
GEEN113 English for Learning

Tusiasndn

Tiviaandn

Tiviaandn

140

30
26

12

AN A A A W

104
43
54
45

30
26

12

nuafin

wiaefin
Wiaefia
nxaufin
niaafin
nuaufin
niaafin
nHaufin
nHaufin
niaafin
Wiaefia
Wiaefia
niaafin
nuaufin
niaafin
nHaufin
niaafin

nuefin

niaefia
wiaefin
niaefin
wiaefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.N.114
GEENT114

AN.AW. 115
GEFR115
FIN.N9.116
GECN116
FIN.A1EY. 117
GEJP117
FN.N2.118
GEEN118

FV.U%.120
GEPY120
AU, 121
GEPY121
AU, 122
GEPY122
F191.99.123
GEPS123
FIN.EY1.124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
PP 126
GEAR126
PIVI. G127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
F.F1. 129
GEAR129

AN TngUsTadianag
English for Specific Purposes

vaan
MEssamAantTReas
French for Communication
MEAuAen1TReas
Chinese for Communication
ﬂﬁwﬁﬁﬁbuﬁ@ﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬂi
Japanese for Communication
ANEBINERUgI
Foundation English

1.2) NANITINRULATTAST

Aaniloy oy 1AnE
Contemplative Education
Udaey im
Philosophy of Life
AITHAFNUDNTIR
Meaning of Life
WO FNTTHNRBITUNITHI LAY
Human Behavior and Self Development
UNIYLYBITIN
Aesthetic of Life
ANFANEIN
Music Appreciation
UNTLLNWYIAUART]
Visual Art Aesthetic
UNIELN WU ARL]
Dramatic Arts Appreciation
QR AL HE YR
Using Modern Library
AUz EAnszan T

Art in daily Life

Tusiasndn

Tusiaandn

3

3

3(3-0-6)

nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.N3.131
GESO131
FIN.NI.132
GESO132
FIN.NI.133
GESO133
FN.FIF.134
GEEC134
FN.RA.135
GELW135
FIN.FIF. 136
GEEC136
FN.FN. 137
GECA137
FN.N1.138
GESO138

F191.991.141
GESC141
FIN.IR.142
GEES142
FIN.ATW. 143
GEMA143
FN.H0.144
GEST144
FIN.ATH. 145
GEMA145
FIN.IN. 146
GEHE146
FN.AN.147
GECO147
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NyRATUANAN

Man and Society

Aty

Thai Living

Adlan

Global Living

WITEgAINBLNe

Sufficiency Economy

AVNIEAMTUNITANILEIR

Law for Living

\sHgAnans a3 syaniu

Economics in Daily Life

gﬁﬂQﬁyﬂﬁ@ﬂﬁhﬂﬂiﬁuTWE

Thai Wisdoms in Handicraft

NRFIANNANHBABUANY

Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) NENITINYIFAAT ARAAIFAT

AnenFansiie RN Wian

Science for Quality of Life

FARTURIWInE N

Life and Environment

ASARLATN1IAAANTS

Thinking and Decision Making

AR MTARU Tz T

Statistics in Daily Life

ATAFNERS UTARU Tz T

Mathematics in Daily Life
guAWaR IRz
Health in Daily Life
wmalulagasanmeiadin

Information Technology for Life

Tusiasndn

Tusiaandn

3

nuefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 WwHlefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.NR. 151
GEPE151
FIN.NR.152
GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NN.154
GEPE154
F191.991.155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

IN. A 151
MATH151
IN.A.251
MATH251
IN.AN. 111
CHEM111
IN.AN.112
CHEM112
IN.AN.231
CHEM231
MW.AN.232
CHEM232

2) NHIAFYTLRANTL

[

1.5) NENIFEIFINAN Y HAE
NNELFNG
Physical Exercises
Aanganiiinasnng
Rhythmic Activities
AvndszinnuAag
Sports for Personal Purposes
Andazinniia
Sports for Teams
qunnLReEAR
Health for Life
g ldinyUsvadu
Handiworks in Daily Life
IUNEAT ITARUTTITY
Agriculture in Daily Life
IuaAnnTan EAnLUTTaT

Home Economics in Daily Life

Tusiasndn

vAan Tusiaandn 4

2 #uHgfn
1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

nuefin

Tunsasdzndneinly ngadenle il TaglionfoiBemumugs

2.1) JEunU
WARARFUATLIVIATIATILATIZIA 1
Calculus and Analytic Geometry 1
WARARFULATLIVATIATLATIZA 2
Calculus and Analytic Geometry 2
\ivia Ty
General Chemistry
UtRnaadvialy
General Chemistry Laboratory

Aa A oA
LANBRIENHUFTN

a9

Elementary Organic Chemistry

=]
NUFTU

N

4

Uusn1saiBunae

Elementary Organic Chemistry Laboratory

Tivimandn 104

43

“wHefin

“wefin

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)



IN.AN.241
CHEM241
IN.AN.242
CHEM242
MN.AN.251
CHEM251
IN.AN.252
CHEM252
I.AN.261
CHEM261
IN.AN.262
CHEM262
. 943.111
BOIL.111
IN.43.112
BOIL112
IN.%1.260
BIOL260
NN 111
PHYS111
WNNF.112
PHYS112
IN.N0. 111

STAT111

Ne.98.211
FST211

NB.3N.131
AGS131
N8.98.201
FST201

iBaRANARg U

Elementary Physical Chemistry
UATRN AT BaRRNFNUg I
Elementary Physical Chemistry Laboratory
Faiaftitugu

Elementary Biochemistry
UgRnTBARAug

Elementary Biochemistry Laboratory
TR

Elementary Analytical Chemistry
UFiRnAflATZiRLg I
Elementary Analytical Chemistry Laboratory
Fong Vil

General Biology

A8 Anevial

General Biology Laboratory
98N

Microbiology

ARnddoagiu

Elementary Physics
UTRnsRandidoes
Elementary Physics Laboratory
nanais

Principles of Statistics

Tnueansuyed
Human Nutrition
2.2) 3znan Tsisiaandn
LanUIAL
pRFanTuszuUInERsMAmTlanana
Geosocial of Agricultural Systems in Lower—Northern Region
Anenenaniuazmalulagnisemsil o

Introduction to Food Science and Technology

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

1(0-3-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

54 IR

45 wHaafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)



N8.98.203

FST203
N8.18.247
FST247
N8.79.248
FST248
N8.99.251
FST251
N8.719.301
FST301
N8.99.311
FST311
N8.989.312
FST312
N8.99.331
FST331
N8.19.423
FST423
N8.918.424
FST424
N8.918.451
FST451

N8.79.461

FST461
N8.18.491
FST491
N8.19.494

FST494

18.98.244
FST244

N19979 LLNuﬂ’]‘j‘V]ﬂ@ﬂ\‘iLL@:ﬂﬁiﬂﬁtﬂﬂGﬁ%ﬁ’m

ANUERFINNTIHB NG

Experimental Design and Application in Food Industry

N19LUIgUDIMT 1

Food Processing 1

n19llIgUaImMIT 2

Food Processing 2

YNNI 34’1m‘aﬁmLL@zm‘;‘ﬁ@m‘smmﬁ@@@ﬁﬂmmﬁ

Food Regulations, Standard and Management Safety

n3dANMINTHARLazNsUTTRNNS IMgRENTTHEIINS

Production and Operations Management in Food Industry

LARBIYS

Food Chemistry

NN93LATIENBINNG

Food Analysis

@gﬂ%@ﬁwmmﬁmmﬁ

Food Microbiology

AFINTINDINT 1

Food Engineering 1

AFINTINDINT 2

Food Engineering 2

N9UTLAUAMNAINEINS

Food Quality Assurance
NI RN WU TLRMNANNAAAVEPIERS
wazmalulagnisannis
Sensory Evaluation in Food Science and Technology
FunuAnernaniuasmalulaginisemng
Seminar in Food Science and Technology
HTeyynRirefdnemansuazmnalulagnisemig
Special Problems in Food Science and Technology

=} "2 1
VanLASn Tusiasndn

WA luladuuneay

Bakery Technology

9

3(3-0-6)

3(2-3-5)

3(2-3-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-3-5)

4(3-3-7)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-3-5)

1(0-3-1)

3(0-9-3)

“nuafin

3(2-3-5)



N19.719.245
FST245
N19.19.314
FST314
N8.7189.345
FST345
N9.19.346
FST346
n9.99.431
FST431
N8.18.441
FST441
19.19.442
FST442
N19.19.443
FST443
n8.19.444
FST444
19.19.462
FST462

N9.99.496
FST496

N8.98.391
FST391
N8.79.392
FST392

N9.79.498

FST498

mallagransss 3(2-3-5)
Beverage Technology
HARS DT 3(2-3-5)
Functional Food Products
waluladndndnsilsa 3(2-3-5)
Fishery Product Technology
walulagflauaznindost 3(2-3-5)
Meat and Meat Product Technology
walulagnianin 3(2-3-5)
Fermentation Technology
A uladunuaznaniou 3(2-3-5)
Milk and Milk Product Technology
walulaginuasnaldl 3(2-3-5)
Fruit and Vegetable Technology
U5595704918 19179 3(2-3-5)
Food Packaging
waluladseymAuasnansiont 3(2-3-5)
Cereal and Cereal Product Technology
AN INRAS BN TR WY 3(2-3-5)
Traditional Food Product Development
Wniaaniznddnemansuamalulagnisamng 3(2-3-5)
Selected Topics in Food Science and Technology

2.3) 3z AUNITMANANRIN/ARAFNLYT 7 wiawfia

TiinAnedenunlauwmmils selud
2.3.1) WHNW9LAUN1TINIARLNN

mswdsinlsraunisafimdningraniuazmaluladinnsemis 10-3-1)

Preparation for Professional Experience in Food Science and Technology
nsEnUszaun1elednanemansuasnalulagnisanmig 6(270)
Field Professional Experience in Food Science and Technology

2.3.2) WLaniafnEn

ARSI LN EN AT AN YFEAS LAZYIA AT N19871979 1(0-3-1)

Co-operative Education Preparation in Food Science and Technology



N19.19.499  AAASFNUIBVEIFIRASLALINAWIAE 1987905 6(--)

FST499 Co-operative Education in Food Science and Technology

3) nueITIRBNLNS Titiawndn 6 miefin
v A = a o/ a o/ = a o/ dl
WasnBowiniag lundngasuniinednriasinumianendedulais
ANHiNTaLY89B19198Uszs mANgRs lae HeiusiedsnfideunnudouazfiaeHiflusnedynd

AvuaFEeulnn iiumdsfinbunneinisdaniandngnss

7.1.4 WAAIUNRAISTANEY
WNHRUSERUNISHATANRIN

1 v [l
AANSANEIN 1 DUWUN 1

SANIUT ftadun niefia | ngui] | UG | Anuiditanuiag
AN | nereienisioans 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
FN.ND.112 ﬂ'ﬁsl’mvﬁﬂi]iellﬁﬂﬂq’i%ﬂﬂq’i 3 3 0 6
GEENT12 English for Communication
.aN.128 | Nsliiesasnaalng 3 3 0 6
GEIS128 Using Modermn Library
NS | ARnAdpadn 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mg 12 | dfiRniaiandidacdii 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
wan 111 | vl 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
man112 | UfiiRnisieiivialy 1 0 3 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
N9.5N.131 gﬁﬁ\mﬂmwuLmﬂmmﬂmﬁ@mﬂumq 3 3 0 6
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in

Lower-Northern Region
394 20 18 6 38

Faluy/dUaN = 62
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ANANISANEIN 2 LN 1

SHAIUT faan wiaefin ngui) | UJUR | Aneadtaenuias
Anap.113 | anmndenguiitenisien 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
AV.UALIZS | NYURIERMIUNITAINE AR 3 3 0 6
GELW135 Law for Living
Anan14l | AnenFandiennInga 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life
ma i | FeAnewialy 3 3 0 6
BIOL111 General Biology
man 112 | UfiiRnnsgangsiald 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory
MAN23T | LfEwEALg Y 3 3 0 6
CHEM231 Elementary Organic Chemistry
man.232 | UfiiRnnsadsuwEdigiu 1 0 3 1
CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory
WM.ADLI5T | WARARFUAZLTINAMATATIEA 1 3 3 2 5
MATH151 Calculus and Analytic Geometry 1

39 20 18 8 37

Halay/fUAA = 63
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AANSANEIN 1 FWDA 2

SHAIUT #a3nn wiaefin) ngud) | UJUR | Anwisitanuias
AN.NB.114 | NMEIBINOEINETRY LT aALANIE 3 3 0 6

GEEN114 English for Specific Purpose

FN.E7.132 | Adne 3 3 0 6
GESO132 Thai Living

m.AN.251 | Fauadifiugu 3 3 0 6

CHEM251 Elementary Biochemistry

W.AN.252 | UURNN5EARRANg Y 1 0 3 1

CHEM252 | Elementary Biochemistry Laboratory

W.ADL.25T | WARARFUAZIIVIATIAGIATIZN 2 3 2 2 5

MATH251 | Calculusan and Analytic Geometry 2

19.98.201 | Angnenansuazmatulagnisamnsidesdiu 3 3 0 6

FST201 Introduction to Food Science and Technology

XXXXX A NADNLET (1) 3 - - -
e EY 19 =14 =25 = 30

Ang/dUni = (Niaandn 49




aANSANEAT 2 7 2
SHAIUT faan wiaefin| ngud] | UHUG | Anudituauas
FAN.AD.118 | AENSInaERLgT 3 3 0 6
GEEN118 Foundation English
Fan155 | gunniiedan 2 1 2 5
GEHL155 Health for Life
PNLNR.152 | Aangaaidingenag 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
W.AN.261 | IAfATIZg 3 3 0 6
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry
m.An.262 | UFTRnaIAsAATzARgI 1 0 3 1
CHEM262 | Elementary Analytical Chemistry Laboratory
WM.%1.260 | 9ATIINEN 3 2 2 5
BIOL260 Microbiology
W.E0.111 | nanadf 3 3 0 6
STAT111 Principles of Statistics
no.99.211 | Tnourmansuyu] 3 3 0 6
FST211 Human Nutrition
XXXXX ANAANLNT (2) 3 - - -
99 22 =15 =29 =29

A lng/AUn = (NHasndn 53




1 v '
AANSANEIN 1 FWDN 3

SWAIUN Fadan wiefin vgui] UHIR | Anwidicanuias
m.AN.241 | \ASBsRAN g 3 3 0 6
CHEM241 Elementary Physical Chemistry
W.AN.242 | URTRnaARiBeRandnugn 1 0 3 1
CHEM242 | Elementary Physical Chemistry Laboratory
N9.99.203 | NITINUAUNTITVIARD LLﬂxﬂ"l‘iﬂ‘izglﬂGﬁ% 3 3 0 6

SUAUEARIMINTTHNEINNG
FST203 Experimental Design and Application in

Food Industry
N9.98.247 | N19LUI3UD1M19 1 3 2 3 5
FST247 Food Processing 1
18.98.257 | AHWHIENIATTIURASNITTIANITAIH 3 3 0 6

Uasaasitanig
FST251 Food Regqulations, Standard and Safety

Management
19.98.331 | 983N IMNBWN5 4 3 3 7
FST331 Food Microbiology
N9.98.423 | AFINTINDINNT 1 2 1 2 3
FST423 Food Engineering 1

39N 19 15 1 34

Halag/FUAN = 60
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mansAnuend 2 Fulli

SHHIYUN faden wirefin noud UHUR | Anuidirumuas
19.98.301 | NM3dnnsmandnuazn1sUfianisiugaamnssueming 3 3 0 6
FST301 Production and Operations Management in Food Industry
N2.99.311 | 1AR81%19 3 3 0 6
FST311 Food Chemistry
N9.99.312 | N193LATIZADINTT 3 2 3 5
FST312 Food Analysis
N9.99.248 | N1TulIgUaIT 2 3 2 3 5
FST248 Food Processing 2
N9.99.424 | AFINTINDINT 2 2 1 2 3
FST424 Food Engineering 2
N9.99.461 | N30Tzt RUN UM TN IATUANY AN aASuA Y 3 2 3 5

walulaginisemng
FST461 Sensory Evaluation in Food Science and Technology
19.98.491 | ANNUWNANEFaniuasmalulagin1semng 1 0| 3 1
FST491 Seminar in Food Science and Technology
XXXXX Arani@an (1) 3 - - -
N9.99.391 | N13LAFTENANUTzAUN1TDIRBITNINYIAINATUAE 1 0 3 1

walulaginisemig
FST391 Preparation for Professional Experience

in Food Science and Technology

3IH 22 213 | 217 > 32
Haluy/flai = Titlasndn 72
aAnTsAnEAT 1 FuT7 4
AR ftafan wiaefin (nquf U |Anuishanuies
19.19.392 | n19inUszaunIsaitr@nanamansLasyialulagnisanmig 6 _ 270 _
FST392 Field Professional Experience in Food Science and Technology
99N 6 0 270 0

A lng/dlni = Hdasndn 35




[l v '
AMANISANEIN 2 27 4

SWAIUN Fadan wiaefin | nqud)| UHUR| Anudsuauas
19.98.451 | N1TUILNUAMNINEINT 3 2 2 5
FST451 Food Quality Assurance
19.98.494 | flgyfireduingimansuazmaluladnisannis 3 0 9 3
FST494 Special Problems in Food Science and Technology
XXXXX Fnanann (2) 3 - - -
XXXXX Aynanaan (3) 3 - - -

99 12 =2 =11 =28

Haluy/duadA = Bitiaundn 41
UNHARATANY
aAnsAnEnT 1 SR 1
SANIUT ftaAun wiaefin | ngui)| UFUR| Anuiditumuas
man il | munedienisioans 3 3 6
GETH111 Thai for Communication
Anae.112 | ansndsngeilenisiess 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
.aN.128 | nstEdipaayagAlva 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
mna 111 | Randdeedn 3 3 0 6
PHYS111 Elementary Physics
mna112 | UfiRnnsAandio s 1 0 3 1
PHYS112 Elementary Physics Laboratory
w.an 111 | il 3 3 0 6
CHEM111 General Chemistry
man112 | UfiRnisiediviaf 1 0 5 1
CHEM112 General Chemistry Laboratory
ne.an.131 | g anluszunInERsnIAmienanas 3 3 0 6
AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in
Lower—Northern Region
99 20 18 6 38

Halag/dUaN = 70




1 b 74 [l
ANANISANEIN 2 LN 1

WA ftadun wiefin| ngui] | UJUR | Anuisitanuias
AnAe.113 | ne1ddnguiitanisEens 3 3 0 6
GEEN113 English for Learning
FVUALIZ5 | AgUNNEdImMSUN1TAENEIR 3 3 0 6

GELW135 Law for Living

A4l | Aneneaadiionaniniin 3 3 0 6
GESC141 Science for Quality of Life

.27 111 FaAvevia 3 3 0 6
BIOL111 General Biology

maa 112 | UFtiRnnsEaaneasiald 1 0 3 1
BIOL112 General Biology Laboratory

man231 | adauddiugiu 3 3 0 6

CHEM231 Elementary Organic Chemistry

2

g 1 0 3 1

L3

W.AN.232 | URnsiaiBunad

CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory

W.AM.151 | UARAREUALIIVIAIATLATIZN 1 3 3 2 5
MATH151 Calculus and Analytic Geometry 1
99N 20 18 8 37

Halay/qUA = 63
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AANSANEIN 1 FWDA 2

WA ftadun wiefin| ngud | IR | Anwidicumuas
An.ae.114 | nenEanquiiedngUaraedianis 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purpose
PN.&2.132 | Afiny 3 3 0 6
GESO132 Thai Living
w251 | Fuadifugu 3 3 0 6
CHEM251 Elementary Biochemistry
m.AN.252 | UfiRnstaniug 1 0 3 1
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
W.ADL25T | WARARFUAZITINAIATIATIZA 2 3 2 2 5
MATH251 Calculusan and Analytic Geometry 2
n9.98.201 | Angnenanduazmalulagnisanadeediu 3 3 0 6
FST201 Introduction to Food Science and Technology
XXXXX AN (1) 3 - - -

99N 19 =214 =25 = 30

Halng/alni = (Wslaandn 53




1 b 74 [l
AANTSANEIN 2 LN 2

WA ftadun wiqefin | ngui) | UJUR | Anuisitanuias
ANAD.118 | AnEndsngEitgIy 3 3 6
GEEN118 Foundation English
N85 | guaNweEIn 2 1 2 3
GEHL155 Health for Life
A.NA.152 | Aenganiinganay 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
WAN261 | LAfAATIZRIgY 3 3 0 6
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry
m.An262 | UfTRnaniAiessiiug 1 0 3 1
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
WM.%1.260 | 98TIINEN 3 2 2 5
BIOL260 Microbiology
WA | AANADH 3 3 0 6
STAT111 Principles of Statistics
ne.a.211 | Inywranduyud 3 3 0 6
FST211 Human Nutrition
XXXXX A NADNLET (2) 3 - - -

it 22 =15 =29 =29

A lng/AUn = (NHasndn 53




¥ 1
@ oA

AANSANEIN 1 AUTN

WA Zadun nefin maud UHUR Fnuisicanuias
m.AN.241 | RBIRANFNUgI 3 3 0 6
CHEM 241 | Elementary Physical Chemistry
m.AN.242 | UFTRNIAAR BaRANARgI 1 0 3 1
CHEM242 | Elementary Physical Chemistry Laboratory
N19.99.203 | NI9INULNRNITNANDY LLﬂxﬂ’l‘iﬂ‘ixﬁgﬂﬁ%ﬁmuﬁﬁuqmﬂﬂ%ﬂ‘i‘ju’rﬂ’]‘iﬂﬁ‘i 3 3 0 6
FST203 Experimental Design and Application in Food Industry
N8.99.247 | N13uU9gUaI15 1 3 2 3 5
FST247 Food Processing 1
N18.98.251 | NNNIENIATFIHLATN1TIANTITANLADANEBINT 3 3 0 6
FST25 Food Requlations, Standard and Safety Management
N18.98.331 | 98TRNYININBINIT 4 3 3 7
FST331 Food Microbiology
N9.99.423 | AFINTINDINNT 1 2 1 2 3
FST423 Food Engineering 1

FIH 19 15 1 34

Halay/FUAN = 60




[l v '
AMANISANEIN 2 7N 3

WA ftaAun wiqefin | qud) | UFUOR | Anuistanuias
19.99.301 | NM3dAnIsNaHARLAzNsUfTRNsTugRaTMnssHeAS 3 3 0 6
FST301 Production and Operations Management in Food Industry
N9.99.311 | \ARaI"13 3 3 0 6
FST311 Food Chemistry
N9.99.312 | NMFIATIADINNT 3 2 3 5
FST312 Food Analysis
N9.99.248 | N1aLUIgUDIM1T 2 3 2 3 5
FST248 Food Processing 2
N9.99.424 | AFINTIHNBINIG 2 2 1 2 3
FST424 Food Engineering 2
N9.99.461 | N19UILIAUNINUTL RN THARATUINY 1 ATTATUAY 3 2 3 5

walulaginisemng
FST461 Sensory Evaluation in Food Science and Technology
N9.98.491 | duuumsingrnaniuasmnalulagnisennis 1 0 3 1
FST491 Seminar in Food Science and Technology
XXXXX Aan@an (1) 3 2 3 5
19.09.498 | nawEsnanisfnuAnemaniuazmalulaiinnsenng 1 0 3 1
FST498 Co-operative Education Preparation in Food Science and
Technology
99 22 15 20 37
A lu/FlaA = 72
aAnsAnEnf 1 987 4
Gyl Hadn miefia | vgud) |UHUR |Anuidtumuas
19.19.499 | anfafnu Angmaniuaznalulagnisemig 6 - - -
FST499 Co-operative Education in Food Science and Technology
F9H 6 - - -

Alng/dlni = Hdagndn 35




[l v '
AMANISANEIN 2 27 4

SHHIYUN fadan miaefin [(nquf| UFUR | Anurdaeauias
N9.98.451 | MU IUATNINENNT 3 2 2 5
FST451 Food Quality Assurance
n19.98.494 | flgyRiruduingmansuazmaluladnisannis 3 0 9 3
FST494 Special Problems in Food Science and Technology
XXXXX A uaniasn (2) 3 2 3 5
XXXXX A uaniaen (3) 3 2 3 5

99 12 6 17 18
A N/FUAA = 41
7.1.5 A1afuUIes183YI
SRAIYT FauazArasules ety wuaafin
AN aeaaianisiasns 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication

Gaulasedan : sl

o o ' = ) = A 4
PANLEUTINTITH 7990 ﬂqﬁﬂquLLﬂzﬂqﬁmﬂuﬂqu{ﬁﬂﬁ Tuﬁﬁu:LﬂuLﬂ‘a‘mNﬂﬁﬂﬂ’]‘j

.ne.112  anunsdnguienisieas 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication

Joulasredn : s

Anvinmzniana W sauuazndouniudnguielidesstuaniunisalsineg

F9m1a2a133

m.ae.113  amesinguiiRensi3eng 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning
Raulasedyn : Bifl

MinEzuasnAdAnN1ile Wa 811 LazReun1818engeNenI5sEeuns;

m.ae.114  aussnguiRedagUstaeAiane 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes
Seaulasredan : Tl

AT NA B4 UATITEUNNEIBINEINENITHNENDFNTEANIRG LT AIALANAE




.15 anudsaAmRantsiants 3(3-0-6)
GEFR115 French for Communication

Jawlasedan : Tift

Anvinuznisils wa 81u wazdeunwnsuasietidaas Tusniuntsaisnge

F9m1a2913%

FN.N.116 nquq%’ugﬁ@nqsﬁlﬂwfﬁ 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication
Saulasnadan ; s

Ansinuzniails wa 41w wazl@euniwiduiel¥deans Tuaatunisalsiegiu

Ielazandu
AN.ARY.117  aEdiuiNani1siadns 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

Naulosefnn : i

Aninuznisile wa 811 waz@aunuiduie#deans uaniunisalsieglu
ZAmaranin
AN.ND.118  AEIBINGEANEIN 3(3-0-6)

GEEN118 Foundation English
Saulasedyn : il
Taseasnefidndgyaasnien Rnis wa a1 @en Tnelisyamdsiusiuie 4inuy

WinAHEHNT0 NS N iensRnse dana s [ e gnéies

.U 120  FeailgyyrAnun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education

Saulasiedan : Tus
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waRauaznAnugIssEaaiiygIRnen n9inaudnletin n1sidndaesnns
WanomauienisBeng n1sisaslangnlnsasg nsfinaanilad nslinansnannumaniuas
Tygyrluniasnsznin 3eandnees@enineg laglsiaeinenid n1slisuAalzninnuns wie
Aansansine ineFasdalunisimunan n1svinfianssuenanainsrdadminlasenisgaemie
= o/ dl 4 a y - g Y =
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An.ale 121 Usuyadan 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

1
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Waulasiednn : (Wi
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ATHAAN KT IUNIIUSTHY181216199 1HUN19TLAs1e9 Ueifia 35015

o o

WlwimizasUSsyfid Ay esnsiuaanuarasiunn sauvialanyimims

AN.UY.122 AIHAIIVBIZTIN 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Saulasiedan : Tus
VA dl

AandfigaiuAa1Ne3938933n N9 1E3AnTigndesatundnAauIaY

yNFNERT NIREWIANNWEIRNsTAUATELATY Aan e [AAnA N guatnauTiasy

AN.92.123  WOANTINNHEEINUNITAMUIAY 3(3-0-6)

GEPS123 Human Behavior and Self Development
Sawulasedy : il
WOANTINNLE LA IaTuNNgIHIBINGANTTH UARNNIN N1TUSUAUUAREA1TRRUN

ANLEY NORANTTHNITINNN NRBLRNITNE WavN15agsIniueg NEANgY

AN.AN.124  FUNITABIAIN 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Jawlasedan : Gift

ATHVNEUAZAHNRNAYIBIFUNILANNAT NTZUINNTELUIANAUAZN1TDUINE
AaUdmusTaN Hiwinezuazlsraun1aninenisiin neiluazniandennainlugnisusulse
safeaiaAndifiuge

AN.AW.125  ANAIHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

Joulaseiden : Tifl

ANANANE Iz dunEdiuAueE aeflsznauauss Aaniaatudinlauazifiv

ADIAN AN INISNZBDINUAS TIIANSE MeuasAnsERsTuan



AN.AL.126  JunsezneviAuARD 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic

Jaulasred : Tif

M350 5UATUTTRUNITONNAINNIN AHANAUEIENTNFTINTRTAUARTUAS

el aaudanndnle uaniugmrnasessirsRaTmeuufuarana

ANMG.127  gunaszneuigAad 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation
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=

Sawulasedy : il
qrunaezlusssnenf Aaly aued wigRat Smussen Uszauniselfeafugunses
ATRHUIUTEAMANNT LASIRBNFTIAIVBIATINITNNIIINUGART FUAUBIAIINFABINTT LAY

AHERNNaNsHeluazAn enandgnilsuasimmaues e nsanas ldgamenaaamsig

209A T WnyEe
FIN.NN.128 ms"f%’ﬁmmg Mg A 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Waulasedyn : il
AN [Wifafufiasn UATUNAIENTIUWA U3N15HaeayAgA ninsneIns

ANIEUMALAZNITIALAY NIFRUANTTENA N19E9BINAZNNTTEHUTTNRNTH

an.eil. 129  AavzTuddniszandi 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Raulasenyn : Bifl

AaUrlddnUareandu saflen a9AUTEnaUNNARL L LA TNANN1TEBNLUL TATIREIS
LAZANTANLEN N1THNEIARULMAZAITEBNLLY N1 FAUN1IWAINIY 819119 N1TANKASTIIME DN

N19RDE1T WazUSUUFIYARNAIN

AN.E2.131  auudauRonN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Joulaseiden : Tifl
RGEENI S mmﬂﬁmuﬂmmaﬁmmwsﬂffuﬁﬁ@hm NANTENLTBNNNTLUALILLAY
o

flsoAfiEannemys aaunisolsneg tudsanlan danlne fnursugiadannisifiesuaznis

Unasas wannenisaiingasfivisnsan udoaniiaqri



AN.H2.132  Afng 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
Saulasredan : Tl
Wanunafenn e Smnssantszndiivne n1sdsuulsedonnSmussantlomni

AIPNLAZUNINUA Y 1I9NI9e N aLLLAT s

AN.§2.133  Adlan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living
Sanlosedun : Tl

Admunnannedens wiswgia nslesssdsanlan nsdnsadaulan Toymiuay
nauflaiiomresdeanlan walinnswasuuawesdonnlan uaznsususauessanaase

AaaguLlasaaslan

AN.AA.134  LASHFNAINBLINYS 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy
Jawlasedan : Gift
UszgyrsugianaiiesuaznisUszgnd i udanyszeiusaniunisUssnaudumn

o

BN AMHUHINTZINTAE WNFZUMENIAaNT DY A AnanaasLay

ANLWALI35  AguaIedmsSuUnNIsaiugIn 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living

[aulasedan : (6

ngunnafiandulunisaiugin Sgsssuyauiiseeigdnsmeangusiaunuay

W1elYe NOUNNEBILYT NTTUINNTYAETTN

AVLAALI36  LAsugAanS uEanUsTITl 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life

Jawlasedan : Tift

WHIRR AN ULATNOENINATEIANERT NOEFTETFANATANNLEINGZINTATT LAY

nsUszgnd Etunnsanssdinnaldinisudswuastugalanfdmi



an.An. 137 gRilgyayrAsdinanssaing 2(2-0-4)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft

Saulasreden : Tifl
ATmunisuaza e Ay Asinnnssu vy N199enuUY NTHRARANIW
RaUmnnssnine luiiesdu
AN.HQ.138  ARAIANMANEABNANS 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region

1
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W[Saulasiednn : (W
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WAHNINTTUATUHIAAYBIYAFIAN B9AUIENDUIBITTUUNRTIANAIIN AHNWUD
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Feyd N RFIANUITTInagnedeti faluiuinamilanauang
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FN.AN. 141 "“mmmﬂm%tﬁ'@qmmw%’m 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life
Joulaseiden : Tifl

AnenFERsALEAn Arsfnanimsananmansuazmatiladhuilagiu saaisnis
fonansznudaunnAnuazasuanden nlazgndiinamanduazinaluladiunisimmn

ATNINETR

N.aR.142  FAaduReuonden 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment

Jawlasedan : Tift

Augiuresdin uarReuandonszuussTnfresdeuindan nalinsnegnns

FIINTFIANBAUN NI TYNIRIWIAREN NIFBUINENINEINTFIINTAUATFIUIAADN

AN.ADd. 143 ansAnuaznisinaule 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making

[awlasedan : Tift

nFzUINNITARIENNYEd WARATENISARLUUANNT N5 lHananitsadinAans

nslideyauariinfiaassdmiunsudiligmuarmssinauls



An.ae.144  wGRLEIRUSzAIM 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life

Jawlasedan : Gift

ANENF T IaEaR ARz indesfluszniafiusiusaniieya neinezi

nsulana uaznsinaueioys uarnsinadn U lguselomib@inszandn

AN.ADL145  ASAAEAS KEAaUsTzA1IN 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life

Raulusetyn : Bifl

ANHAR NITUAUNNTNWNATIAFEAS LATNITRB 1IN NATIAAIERS ntlszene U4

ATIAANARS HEARLT2aN

AN.IN.146 qwmw%m?u%mﬂszﬁﬁ'u 3(3-0-6)

GEHE146 Health in Daily Life
Joulaseiden : Tifl

ARTNUNIELAZAIMHAIA Y29 2NNTS Teynigenindnuaznisdasiuudily n1s
Ap919 n1sUFulemesTidndude uwazaniunisol naspsgunIwaadegEAIN WO RngIx

Raunfuarniatiasiuuily nssauaBnguninan

AN.AN.147  aluladigsauiaiiadin 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life

Raulusetyn : Bifl
sruuwaluladansaumiayszunindating aenfianes Tun1sdeans auAu

waiienisBens adnsraiu uazn1svineulueuan

ANAR.I5T  AEUIHIS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

Sanlasnadan ; s

WANN1S AHEnEne AEdAnuarlsylamiansnieu3nis dBuazn1sinnng
139119 NM9IEEHEENENITANINNNNY N1TUILRHNAENTTONTANNNY N1TABNARNELENTTT

ANIZ AN LAULEN



ANNA.152 AangsNLi1e9nag 1(0-2-2)

GEPE152 Rhythmic Activities

1
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Waulasiednn : (W

AnALazlsylgriaasiangsnidingsnng nraraauadasdin inunisiaulssnay
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INAY NFLEHSIAMLE D989 Y LATHINITIR N15RATF N1TEaNAaNTTNIENTINazimNIs AN

FIULEN

AN.NR.153  ANtdszianyang 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes

Saulasedyn : il

UsziRmnandiunn ansidlazinnyans ineringiseesiiilssinnyans ng

= ¥ a 1o a ¥ @ o A o a A
WNTEN NHNT NT1TUAIY ﬂ’l‘]NNuW?@LﬂuuﬂﬂW‘] LLNtQGNMﬁ‘i‘ENﬂ’]‘jC:]ﬂW‘MGﬂ

ANNA.154  ARIUssIANAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Saulasiedan : Tus

UszdRnuifiunnaasfivndsunniiy  inueiugaasinilssinniia n1sindas

N
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a Yy ¥ & oA o A aa
ANt nsugedn AanEnlaliwinfvn wazdmusssinsgiviniia

nan.is5  guawiNedin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life

Joulaseiden : Tifl

ANTALATNIEI WATHAUIGININ FENINTIUYAAR N19a9T g IRMe warni1TUgs

A % o o o A
WETUTIRLUBNIAIN Nﬂ’]uﬂ’]‘ifﬂ:‘iﬂuﬂzﬂ’]‘iﬁﬂ@ﬂu N1IPBNNTAINIYINDFANTIN

AN.NA.156  9mgreludinyszaniu 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life

Jaulasred : Tif

dnuoszemdnehu@Aniszani nnatiuazniaingeinuigunsel indesdeindactiin

T nsganugngUnsaliutinadeiv



AN.N@.157  9nERsudnUsyeiu 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life

Wawlasiedyn : s

$NEATLIHBAN N1TUgNAY N1TIRLIERT NITAUBNNARTANNNITINEAT N3
o/ -4 4 dl k2% ° = o o
FanassAnEginenaiie Hiunansdindsraniu

AN.AA.158  9uANNTIH IRl sz 0 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life

Saulasredan : Tl

I HLALN13T AN N1y RS uans TuRs B ane s WERnU sza T uRAL
ANSRNUAN ABAUATLARBIUAINNY

N.AN.151 Lm@@é’mmzLsmmﬁm"imsqxﬁ1 3(2-2-5)

MATH151 Calculus and Analytic Geometry 1

Gaulasedan : sl
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=y o/ a

Asialuszy Adageda 33n Aonseiiissuaraniuguasierdusoulsifan
BunnTaferifuisatin Lasfedduafisy LATNITNINAIRAEYBIRNAITEYAUT ALY

deedin TnousiaziilanfinistélsunsudiSaguninenfiaunes

IN.AM.251 Lmagﬁ'ﬂumLsmmﬁmﬁmmzﬁ 2 3(2-2-5)

MATH251 Calculus and Analytic Geometry 2

Waulas1ed97 : 13U . AT, 151 Lma@ﬁmmzLimmﬁmﬁmsq::ﬁ 1
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1IAEATASIENE 3 85 lnmned wmadanisrieyiussesieiduiduten maila
N9BUAINGR WerdufuUsaeeda aufauls LareRiustes n1sUsvandeseyiusuarBufinda

Tnausiaziilansinislilusunsnandagunisnaniiomes

AN wefvial 3(3-0-6)
CHEM111 General Chemistry
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man112  UfiRnisaivialy 1(0-3-1)
CHEM112 General Chemistry Laboratory
Saulasedan : H1BY W.aN. 111 1aiialuvse S aunsaniu

Ufinmsfigaiuiendsaiviall

4
o oA

N.AN.23T L ANDUNITNUGIK 3(3-0-6)

L]

CHEM231 Elementary Organic Chemistry
1 ] ¥
Waulasedyn : dnden man 11 iafinalunia an.an. 113 LafiNug 1y
Uszand w3a m.AN.114 1Ad 1

an3Ldesduisatuinidundd Tauslamdurnsasuen sinszluansUsynay
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W.AN.232  UJURNSIANEUNIINUgI 1(0-3-1)

L]

CHEM232 Elementary Organic Chemistry Laboratory

G

P a " a Aa oo a 2 Y
LG@%T‘LIS“I?:I’J‘D’"I : WIUIAT IN.AN.23T LANDRNIENUTTIHITIDLIHUUNIBNAU

L)

<
a

Ufifinsfsatiumafimissiulunisvinldansusgns ameslowni n19aiasnzid

q

¥
N o A %

asBuvadidecdin namnsinesduaznouTuansiuEd namaaaunyiferfi
WN.AN.241 ma‘?u,%eﬂﬁm?ﬁugm 3(3-0-6)
CHEM241 Elementary Physical Chemistry

Saulasnedan : ddan anan.111 Lafinaluvia m.ax.113 mﬁﬁugm
Uszand w3a m.AN.114 AN 1

WS 2BUNRILATAITATRNLNNVBIGUNNAATEAS ATINFDUNIILAT WAT AT

anAaAR auAaInNIA Uz (Wi

W.AN.242  UJURNISIATLIBREANE NN 1(0-3-1)
CHEM242 Elementary Physical Chemistry Laboratory
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W.AN.251  FARNNgIHN 3(3-0-6)
CHEM251 Elementary Biochemistry
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W.AN.252 ﬂg’jﬂ'ﬁms%mﬁﬁugm 1(0-3-1)
CHEM252 Elementary Biochemistry Laboratory
Faulasedn : ddun m.an.251 %famﬁﬁuﬁm NIBITUUNFBNNY
Uftiinaifigadumaiiase mandl e liunistinsisilasesdouazaifons

a1989luana

WN.AN.261 mﬁ%msﬁzﬁﬁugm 3(3-0-6)
CHEM261 Elementary Analytical Chemistry

Faulasredun : Wrwdan a.an. 111 advialunde an.an.113 mﬁ‘f:’ugqu
Uszand w3a m.AN.114 1AK 1
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M.AN.262  UJURNIsIANTIATIZRINNE M 1(0-3-1)
CHEM262 Elementary Analytical Chemistry Laboratory
= = oA an e o A 2 @
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w111 FEngviall 3(3-0-6)
BOIL111 General Biology
Saulasiedan : Tus
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w112 UfiRnnsEainewiall 1(0-3-1)
BOIL112 General Biology Laboratory

Saulas18391 : NN L2911 F9aneall KEalseuNSaNTW
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W.22.260  RTIIVIEN 3(2-3-5)
BIOL260 Microbiology
P a ' 2 o & = a a
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mARI WAndiiacdin 3(3-0-6)
PHYS111 Elementary Physics
Jaulasred : Thif
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PHYS112 Elementary Physics Laboratory
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M1 AKRNFGH 3(3-0-6)
STAT111 Principles of Statistics

Saulasnadan ; s
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AGS131 Geosocial of Agricultural Systems in Lower-Northern Region
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FST201 Introduction to Food Science and Technology
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FST203 Experimental Designs and Applications in Food Industry
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FST211 Human Nutrition
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FST244 Bakery Technology
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FST245 Beverage Technology
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FST247 Food Processing 1
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FST248 Food Processing 2
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FST251 Food Regulations, Standard and Safety Management
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FST301 Production and Operations Management in Food Industry
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FST311 Food Chemistry
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FST312 Food Analysis
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FST314 Functional Food Products
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FST331 Food Microbiology
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FST345 Fishery Product Technology
Fawlasneden : Tifl
TaseaEn seddaznaumaafidndin auaniadendedsuulasnonimaesdng

a

1N391A5N15uL33UTReABAT NIATLANABINTWLATHIATININEDINARS BT

19.19.346  Alklagiilauasnanao 3(2-3-5)
FST346 Meat and Meat Product Technology
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FST392 Field Professinal Experience in Food Science and Technology
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FST423 Food Engineering 1
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FST424 Food Engineering 2
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FST431 Fermentation Technology
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FST441 Milk and Milk Product Technology
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FST442 Fruit and Vegetable Technology
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FST443 Food Packaging
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FST444 Cereal and Cereal Product Technology
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FST451 Food Quality Assurance
dl £y 1 o s
[aulas1eidnn : N1WdT N2.28.251 NHURNIY NINTFTRBTNITURLNIFIANTT
AN NaAAEaINIS

VANNIIAIUANAMATNUAZNNTUSZAUAMNINNARST 0T D1MNT &ORATITH N3

ATUANATININ TTUUNITUILIUANINUATANNUABASIB9DINS



N19.92.461  NSUSERRNUSER AN A ANEaRsuazInA LKA
1981915 3(2-3-5)
FST461 Sensory Evaluation in Food Science and Technology
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FST462 Traditional Food Product Development
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FST491 Seminar in Food Science and Technology
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FST494 Special Problems in Food Science and Technology
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FST496 Selected Topics in Food Science and Technology
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FST498 Co-operative Education Preparation in Food Science and Technology
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FST499 Co-operative Education in Food Science and Technology
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